
 ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
 Gabinete do Prefeito 

 

  

Jateí - MS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 001/2024 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 001/2024  
 

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 007/2024 – Nº 008/2024 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ-MS COM AS EMPRESA: MS SAÚDE 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA E LIGA MEDICAL COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. 
 
OBJETO: Aquisição de Materiais de Laboratório visando a atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Jatei/MS, de acordo com suas 
dotações orçamentárias e em conformidade com as especificações do Termo de 
Referência.  
 
VALOR: R$ 59.699,47 (cinquenta e nove mil seiscentos e noventa e nove reais e 
quarenta e sete centavos) - MS SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA. 
 
VALOR: R$ 13.966,10 (treze mil novecentos e sessenta e seis reais e dez 
centavos) - LIGA MEDICAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. 
 
DOTAÇÃO: as despesas decorrentes da execução deste Contrato, correrão à 
conta da Dotação Orçamentária:  
 
03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0007.2009 ATENÇÃO BÁSICA – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
3390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
0184 RED 
3390.30.35.00.00 Material Laboratorial 
1.600.0000 
1.632.0000 

FONTES 

 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 
FORO: Fátima do Sul. 
DATA: 21 de fevereiro de 2024. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal; Rafael Arantes Brito 
representante da Contratada; e Mariza Aparecida da Silva Correa representante 
da Contratada, e as testemunhas.  


